ПРОТОКОЛ № 15

заседания диссертационного совета Д 212.038.18

от 5 октября 2015 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 20 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 20 членов совета
                                        д.ф.н., проф. Тулупов В.В.

                                        д.ф.н., проф. Кройчик Л.Е.

                                        к.ф.н. Щукина Л.С.

                                        д.полит.н., проф. Глухова А.В.

                                        д.и.н., проф. Грабельников А.А.

                                        д. культурологии, проф. Дьякова Т.А.

                                        д.ф.н., проф. Иванов А.И.

                                        д.ф.н., проф. Короченский А.П.

                                        д.ф.н., доц. Млечко А.В.

                                        д.ф.н., доц. Лебедева Т.В.

                                        д.ф.н., проф. Никонова Т.А.

                                        д.ф.н., доц. Новичихина М.Е.

                                        д.ф.н., проф. Савинков С.В.

                                        д.ф.н., доц. Сапунов В.И.

                                        д.ф.н., проф. Смирнов В.Б.

                                        д.ф.н., проф. Стернин И.А.

                                        д.ф.н., проф. Тертычный А.А.

                                        д.ф.н., проф. Хорольский В.В.

                                        д.ф.н., доц. Чугунов Д.А.

                                        д.ф.н., доц. Шестерина А.М.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, созданной для предварительного

ознакомления с диссертацией Беленькой Юлии Петровны «Телевизионные

новости как средство формирования региональной информационной повестки

дня в электоральный период» на соискание ученой степени кандидата

филологических наук по специальности 10.01.10 – журналистика д.ф.н.,

доцента Шестерину А.М. о представлении к защите данной диссертации.

Работа выполнена под руководством доктора филологических наук,

профессора Ежовой Елены Николаевны.

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 10.01.10 –

Журналистика.

Основные положения выполненной диссертационной работы в полной

мере изложены в опубликованных автором 22 научных работах общим

объемом 6 п.л., в том числе 3 в журналах, входящих в перечень ведущих

рецензируемых научных журналов и изданий, рекомендованных ВАК России.

Проверка текста диссертации по программе «Антиплагиат» показала 92 %

оригинального текста; в диссертации соискателем даны ссылки на авторов и

источники заимствования материалов.

Комиссия рекомендует к защите кандидатскую диссертацию Беленькой

Юлии Петровны «Телевизионные новости как средство формирования

региональной информационной повестки дня в электоральный период» в

диссертационном совете Д 212.038.18.